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RELATIVE AU SORT DES AMORTISSEMENTS REPUTES DIFFERES CONSTATES
AVANT LE 1". JANVIER 2018

Textes de r6f6rence :

. CGI : Art.83 alin6a 3

Aux termes de l'article 83 alin6a 3 du Code G6n6ral des lmp6ts (CGl), les

amortissements 169ulidrement comptabilis6s, mais r6putds diff6r6s en p6riodes
d6ficitaires (ARD) sont consid6r6s comme des d6ficits ordinaires

Les amortissements r6put6s diff6r6s sont des amortissements r6gulidrement
comptabilis6s au cours de l'exercice, mais r6int6gr6s de faEon extra-comptable
dans le tableau de d6termination du r6sultat fiscal. L'objectif des ARD est de
permettre d l'entreprise de conserver le droit de d6duire les amortissements
r6gulidrement comptabilis6s au-deld du delai de forclusion de la d6duction du

d6ficit ordinaire. Les amortissements 169ulidrement comptabilis6s mais rdput6s
diff6res en p6riode d6ficitaire 6taient donc d6ductibles sans limitation de dur6e
suivant l'article 36 de la loi n" 2010-08/AN du 29 janvier 2010 podant cr6ation
d'un impdt sur les soci6t6s (loi abrog6e).

L'article 83 alin6a 3 du CGI a donc supprim6 d compter du 1er janvier 2018 cette
possibilit6 de reporter ind6finiment les ARD. Alors se pose la question du sort des
ARD constitu6s avant cette date.

La loi n'6tant pas r6troactive, les ARD constitu6s au cours des
ant6rieurs d I'exercice 2018 restent d6ductibles sans limitation de
revanche, A compter de l'exercice 2018, aucun ARD ne peut pltrs
constitu6.
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